
Preisblatt der Netzinfrastruktur vom Ausspeisepunkt bis VP

Der Preis der Stufe gilt für die gesamte Jahresarbeit.

Grund- und Arbeitspreise für Ausspeisepunkte ohne Leistungsmessung (SLP)

Bereich Jahresarbeit Jahresarbeit Grundpreis  Arbeitspreis

Untergrenze Obergrenze

[in kWh] [in kWh] [in €/Jahr] [in ct/kWh]

1 0 1.000 0,00 2,033

2 1.001 4.000 4,92 1,541

3 4.001 50.000 15,60 1,275

4 50.001 300.000 57,60 1,191

5 300.001 1.000.000 231,60 1,133
6 1.000.001 1.500.000 771,60 1,079

Preise der EWF für den Messstellenbetrieb 

Zählertyp Messstellenbetrieb Messung

€ / Jahr € / Jahr

11,72 20,76 monatliche

33,29 6,92 vierteljährliche

174,12 3,46 halbjährliche
278,59 1,73 jährliche

293,22

294,44

190,76

Datenspeicher und ZFA 56,77

€ / Jahr

190,76 €            

56,77 €              

€ / Jahr

1.090,67 €         

Für eine stündliche Messdatenbereitstellung wird ein zusätzliches Messengelt in Höhe von 1090,67 € p.a. je Zähler erhoben

Energie Waldeck-Frankenberg GmbH

Preise der EWF für die Inanspruchnahme des Gasnetzes

 für Ausspeisestellen mit Anwendung des Standard-Lastprofil-Verfahrens (SLP)

Netzentgelte gültig ab 01.01.2017

(G1,6 bis G6)

(G10 bis G25)

(G40 bis G100)
(G160 bis G400)

(G650 bis G1600)

(G2500 bis G6500)

Mengenumwerter

„Alle Preise verstehen sich zuzüglich Konzessionsabgabe gemäß der Konzessionsabgaben-

verordnung (KAV) in der jeweils gültigenFassung und zuzüglich der gesetzlichenUmsatzsteuer (derzeit 19%).

Mengenumwerter

Datenspeicher und ZFA

Messung / Stunde
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Preisblatt der Netzinfrastruktur vom Ausspeisepunkt bis VP

Arbeitspreise für Ausspeisepunkte mit Leistungsmessung

Bereich Jahresarbeit Jahresarbeit Sockelbetrag  Arbeitspreis

Untergrenze Obergrenze

[in kWh] [in kWh] [in €/Jahr] [in ct/kWh]

1 0 1.800.000 0,00 0,328

2 1.800.001 4.000.000 792,00 0,284

3 4.000.001 7.000.000 2.192,04 0,249

4 7.000.001 12.500.000 4.502,04 0,216

5 12.500.001 15.000.000 7.002,00 0,196

6 15.000.001 20.000.000 8.802,00 0,184

7 20.000.001 30.000.000 11.802,00 0,169

8 30.000.001 50.000.000 16.002,00 0,155

9 50.000.001 100.000.000 22.002,00 0,143

10 100.000.001 300.000.000 30.002,04 0,135

Leistungspreise für Ausspeisepunkte mit Leistungsmessung

Bereich Leistung Leistung Sockelbetrag  Leistungspreis

Untergrenze Obergrenze

[in kW] [in kW] [in €/Jahr] [in €/kW]

1 0 1.000 0 14,80

2 1.001 1.900 1.740 13,06

3 1.901 3.000 4.172 11,78
4 3.001 5.000 8.162 10,45

5 5.001 5.800 12.312 9,62

6 5.801 7.400 15.154 9,13

7 7.401 10.500 20.112 8,46

8 10.501 16.200 27.357 7,77

9 16.201 29.300 36.753 7,19

10 29.301 75.200 48.180 6,80

Preise der EWF für den Messstellenbetrieb 

Zählertyp Messstellenbetrieb Messung

€ / Jahr € / Jahr

11,72 96,76

33,29 96,76

174,12 96,76

278,59 96,76

293,22 96,76

294,44 96,76

190,76

56,77

€ / Jahr

1.090,67 €         

Für eine stündliche Messdatenbereitstellung wird ein zusätzliches Messengelt in Höhe von 1090,67 € p.a. je Zähler erhoben

„Alle Preise verstehen sich zuzüglich Konzessionsabgabe gemäß der Konzessionsabgaben-

verordnung (KAV) in der jeweils gültigenFassung und zuzüglich der gesetzlichenUmsatzsteuer (derzeit 19%).

(G1,6 bis G6)

(G10 bis G25)

(G40 bis G100)

(G160 bis G400)

(G650 bis G1600)

(G2500 bis G6500)

Mengenumwerter

Datenspeicher und ZFA

Messung / Stunde

Preise der EWF für die Inanspruchnahme des Gasnetzes

 für Ausspeisestellen mit registrierender Leistungsmessung (RLM)

Energie Waldeck-Frankenberg GmbH

Netzentgelte gültig ab 01.01.2017
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